МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ВТОРОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ  № 125
от  5 июля  2012 года
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета от 14.12.2011г. № 103

О бюджете сельского поселения Ишня на

2012 год и плановый  период 2013 и 2014 годов.

                 Муниципальный совет сельского поселения Ишня решил:

 1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета сельского поселения Ишня  № 103 от 14.12.2011 года «О бюджете сельского поселения Ишня на 2012 год и плановый  период 2013 и 2014 годов»:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить  основные  характеристики  бюджета  поселения  на 2012 год:

     1) Прогнозируемый общий объём доходов сельского поселения Ишня на 2012 год в сумме  30 552 116 рублей;
      2)    общий объём расходов бюджета сельского поселения Ишня на 2012 год  в сумме 33 756 083,01рублей;

     3) Прогнозируемый дефицит  бюджета поселения   на  2012 год  в сумме

3203967,01 рублей».

1.2.Абзац 1 пункта 4 решения изложить в следующей редакции:
«4.   Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

1) на 2012 год согласно приложению 1  к настоящему Решению»;
   1.3. Абзац 1 пункта 7 решения изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

1) на 2012 год согласно приложению 2  к настоящему Решению»;
   1.4. Абзац 1 пункта 8 решения изложить в следующей редакции:
«8.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:

1) на 2012 год согласно приложению 3  к настоящему Решению»;
   1.5. Абзац 1 пункта 11 решения изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета поселения:
1) на 2012 год согласно приложению 4  к настоящему Решению»;

      1.6. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:
     « 12. Установить,  что объём  межбюджетных  трансфертов, получаемых бюджетом поселения из бюджетов  других уровней в 2012 году составляет 22 706 560  рублей,  в том  числе :

- дотация  на выравнивание бюджетной  обеспеченности   из районного фонда  финансовой  поддержки  поселений в сумме 103000 рублей;
- дотация  на выравнивание бюджетной  обеспеченности  из областного фонда  финансовой  поддержки поселений в сумме 11311000 рублей;

- субвенция  на осуществление  первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют  военные  комиссариаты в  сумме 366000руб.;
   - субсидия на реализацию областной целевой программы "Чистая вода    Ярославской области" в сумме 67500 рублей»;

- субсидии  бюджетам поселений  на обеспечение мероприятий по капитальному  ремонту  многоквартирных домов  за счёт  средств, поступивших от  государственной  корпорации Фонд содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства в сумме  2017000руб;
- субсидии бюджетам поселений на обеспечение  мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных  домов за счёт  средств  бюджетов

в сумме 1081154 рубля;
- субсидии на частичную компенсацию расходов, связанных с выполнением полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований по теплоснабжению в сумме 3174086 рублей;
 -прочие субсидии бюджетам поселений (Субсидия на проведение мероприятий по повышению энергоэффективности в муниципальных районах (городских округах) в рамках реализации областной целевой программы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Ярославской области") в сумме 98800 рублей;
-Прочие субсидии бюджетам поселений (Субсидия  на оплату труда работников сферы культуры) в сумме 332500 рублей;
-Прочие субсидии бюджетам поселений (Субсидия на оплату труда работников сфер молодёжной политики, физической культуры и спорта) в сумме 30020 рублей;
-Прочие субсидии бюджетам поселений (Субсидии на содержание органов местного самоуправления) в сумме 732000 рублей;
-Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) в сумме 2500000 рублей;
-Прочие дотации бюджетам поселений (Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти, в рамках статьи 8 Закона Ярославской области от 7 октября 2008 г. № 40-з "О межбюджетных отношениях") в сумме 721000рублей;
- Субсидия на реализацию областной целевой программы "Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ярославской области" в части модернизации инфраструктуры в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами в сумме 172500рублей.
     1.7. Пункт 20 решения изложить в следующей редакции:
 «20. Утвердить общий  объём  межбюджетных трансфертов,  передаваемых  из бюджета  поселения  в бюджет  муниципального  района  на осуществление  части полномочий  по решению вопросов местного  значения, установленных частью 1  статьи 14 и частью 1 статьи 17 Федерального  закона «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления  в Российской  Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года   в соответствии   с  заключенными соглашениями  на 2012год в сумме
5 287 948,01 рублей».
2.  Решение  опубликовать в газете «Ростовский  вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по экономической политике и бюджету (Ложкин А.В.)
Председатель муниципального Совета

сельского поселения Ишня:                                                И.В.Полонников
Глава сельского поселения Ишня:                                     Н.С.Савельев